2021 年 1 月 14 日

各  位 会 社 名 タ マ ホ ー ム 株 式 会 社

住 所 東 京 都 港 区 高 輪 三 丁 目 2 2 番 ９ 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 玉木 伸弥

（コード番号：1419）

問 合 わ せ 先 取締役 副社長 管理本 部長 玉木 克弥

TEL. 03-6408-1200

業績予想の修正および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 当社は、2021 年５月期におきまして、最近の業績動向を踏まえ、2020 年７月 13 日に公表した 2021 年５月

期（2020 年６月 1日～2021 年５月 31 日）の連結業績予想および配当予想を修正することを本日開催の取締役

会で決定いたしましたので、お知らせいたします。

１．業績予想の修正について

2021 年５月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年６月１日～2021 年５月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

（2020年7月13日発表）

百万円

195,000

百万円

7,500

百万円

7,200

百万円

4,000

円 銭

135.80

今回発表予想（B） 210,000 9,000 8,900 5,200 176.54

増減額（B-A） 15,000 1,500 1,700 1,200 -

増減率（％） 7.7 20.0 23.6 30.0 -

（ご参考）前期実績

（2020 年５月期）
209,207 9,873 9,754 5,109 172.76

２．業績予想修正の理由

  当社グループの主力事業である住宅事業において、早期契約・早期着工・早期売上

  の目標のもと着工平準化施策は引き続き順調に進捗し、引渡しは前年同期水準で推移、

 戦略商品である地域限定商品および期間限定商品を中心にマーケットニーズに応じた

 価格戦略の展開により受注も好調、また保証延長工事の契約件数増加に伴いリフォーム

 事業も好調に推移し、不動産事業においては、戸建分譲事業が好調を維持、サブリース

 事業は着実に実績を積み上げ堅調に推移したこと等から、売上高、営業利益、経常利益、

 親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を上回ることとなったため、通期業績

 の見通しを修正いたします。

３．配当予想の修正について

年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2020 年７月 13 日発表）
0.00 60.00 60.00

今回修正予想  75.00 75.00

当期実績 0.00

前期実績

（2020 年５月期）
0.00 70.00 70.00

４．配当予想修正の理由

  当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つと認識しており、経営成績に応じて株主の

皆様への利益還元を継続的に行うことを基本方針としております。

  この度の業績修正を踏まえ、当期の期末配当金を前回予想の 60 円から 15 円増額し、１株当たり

   75 円にいたします。

※上記の業績予想は、現時点において合理的と判断できる情報に基づき判断したものであり、実際の業績は予想数値

と異なる可能性があります。

以  上